ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отказе в удовлетворении ходатайства по делу об административном

правонарушении № АГОЗ-350/16

«08» июля 2016 г.                                                                                           г. Москва
Я,  <...>  ,  рассмотрев  ходатайство  <...> по  делу  об  административном

правонарушении №АГОЗ-350/16,  возбужденного определением от 09.06.2016,
руководствуясь  пунктом  2  статьи  24.4  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:
<...> подано в ФАС России ходатайство о прекращении прозводства по

делу  об  административном  правонарушении  №АГОЗ-350/16  в  связи  с
истечением  сроков  давности  привлечения  к  административной
ответственности.  Данное  ходатайство  не  подлежит  удовлетворению  ввиду
следующего.

В  соответствии  со  статьей  4.5  КоАП  РФ  давность  привлечения  к
административной  ответственности  за  нарушения  законодательства  о
контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  (в  части  административных
правонарушений, предусмотренных статьями 7.29 - 7.32 КоАП РФ) составляет
один год.

Административное правонарушение было совершено                          <...>
15.10.2015,  которое  выразилось  в  составлении протокола
№0832100002015000007-1 рассмотрения  заявок  на  участие  в  аукционе  на
выполнение  строительно-монтажных  работ  по  объекту:  Жилой  квартал  6
микрорайона  21  строения  1,2,  г.  Саров,  Нижегородская  область,  с  номером
извещения  0832100002015000007  (далее  -  Аукцион) без  надлежащего
обоснования  решения  об  отказе  участникам закупки  в  допуске  к  участию в
Аукционе в нарушение требований пункта 2 части 6 статьи 67  Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

За  нарушение  предусмотренных  законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок требований к содержанию
протокола,  составленного  в  ходе  определения  подрядчика,  предусмотрена  в
соответствии  с  частью  2.1  статьи  7.30  КоАП  РФ  административная
ответственность.

2016-69943(1)

2

Таким  образом,  срок  для  привлечения  <...> к  административной
ответственности не истек.

С учетом изложенного и на основании статьи 24.4 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
В  удовлетворении  ходатайства  <...> по  делу   об  административном

правонарушении №АГОЗ-350/16 отказать.

2016-69868(1) 2016-69943(1)